## **Beverley Town Records: Great Guild Book**

**1375**

**Great Guild Book: ERALS BC/II/3**

**f 11v (Shoemakers' Ordinances)**

...

Item Anno domini M<sup>o</sup> CCCLxxv<sup>o</sup> ordinatum est & consensum per Allutarios ville Beuerlaci quod nullus gilde Allutariorum Beuerlaci sit vestitus de nouo de nulla alia veste preter de secta confratrum suorum in die qua fuerint in Castello suo congregati contra aduentum beati Iohannis Beuerlaci sub pena. xx. d. ad luminare predicte gilde & xx d. communitati ville Beuerlaci soluendorum

...

**1377**

**Great Guild Book: ERALS BC/II/3**

**f 16**

...

**¶ Ordinacio Cissorum de expensis** pagine & ludi corporis christi cum pena<sup>1</sup>

Item Anno domini M<sup>o</sup> CCC<sub>o</sub> lxxvij<sup>o</sup> consensierunt in gilda Aula quod omnes Cissores Beuerlaci sint presencialiter ad compoti facturam super expensis pagine ludi corporis christi factis & circa Castellum ac commestionem die lune in diebus rogacionum Et quod quilibet Cissor qui pauper est qui non portat sectam confratrum huius artificij sit contributarius ad expensas Castelli tantum/ et qui in hoc rebellauerit quod soluat ad vsum pauagij. xij d.

...

<sup>1</sup> Heading and enlarged initial I are rubricated.

**1390**

**Great Guild Book: ERALS BC/II/3**

**f 12v**

**¶ Ordinacio ludi corporis christi cum pena**

Item ordinatum est Anno domini Millesimo CCC<sub>o</sub> nonagesimo per totam Communitatem quod quilibet aritifices ville Beuerlaci vz Mercers & Drapers tannatores, Masons Skynners, Tailours, goldsmyths Smyths Plummers Bollers Turnours girdelers Cutlers latoners brochemakers horners Sponers ladilers ffurburs Websters Walkers Couerlidweuers Cartwrightes Coupars ffletchers bowers Cordewaners Baksters ffleshewers ffysshers Chaundelers barburs vynters Sadilers Rapers hayrers Shipmen Glouers and Werkmen habeant suos ludos et pagentes paratos amodo qualibet die in festo corporis christi modo & forma secundum antiquam consuetudinem ville Beverlaci

ad ludendas in honore corporis christi sub pena cuiuslibet artis deficientis xl. s.

1392

**Great Guild Book: ERALS BC/II/3**

f 13 (12 January)

...

¶ Ordinacio ludi vocati paradyse per hayrers ville Beuerlaci

Item die veneris proximo post festum Translacionis sancti Willelmi Anno domini .Mo.

CCC<sup>o</sup> nonagesimo primo venit Iohannes de Erghes hayrer in gilda Aula coram xij  
Custodibus ville Beuerlaci & manucepit pro se & sociis suis eiusdem artis ludere  
quemdam ludum vocatum paradise sufficienter vz quolibet anno in festo corporis christi  
quando alij artifices eiusdem ville ludunt durante vita ipsius Iohannis Erghes sumptibus  
suis proprijs volens & concedens se soluere communitati ville Beuerlaci tocians  
quociens deficerit in ludo predicto x. s. per plegium Nicholai ffauconer Aceiam  
manucepit liberare .xij. Custodibus ville qui pro tempore erunt in fine vite sue omnes  
res necessarias quas ipse habet pertinentes ludo predict sub pena xx s. vz j karre/ viij  
hespis/ xvijj stapils/ ij visers. ij Wenges Angeli/ j firsparr/ j Worme / ij paria caligarum  
linearum ij paria camisiarum j gladius

f 13 (19 July)<sup>1</sup>

Pena predicta per fabros causa ludi eorum non lusi die corporis christi

Quia Thomas lorymer Robertus Marshall Iohannes lorymer iuxta. le Cukstolepit  
Iohannes lorymer ouer le smetheraw & socii sui defecerunt in festo corporis christi  
Anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> nonagesimo secundo in ludo suo. Ideo consideratum est per  
Iohannem Kelk Stephanum Coppandale. Ricardum Aglyon & socios suos. Custodes ville  
Beuerlaci quod soluant communitati ville Beuerlaci .xl. s. prout ordinatum fuit per totam  
communitatem ab antiquo. Et super hoc die veneris proximo post festum sancti Swithuni  
Episcopi<sup>z</sup> anno supradicto. venerunt Thomas lorymer Iohannes lorymer iuxta. le  
Cukstolepit Iohannes loksymth Thomas loksmyth tam pro se quam pro sociis suis &  
optulerunt coram dictis xij Custodibus xl. s. quos prius forisfecerunt/ et quia obedienter  
se gesserunt Ideo predicti xl. s. retraditi fuerunt predictis Thome lorymer & sociis suis  
supradictis sub hac condicione quod si predictus Thomas & sociis sui deficerint in ludo  
suo vz de Asscencione domini aliquo festo corporis christi quo alij artifices ville  
Beuerlaci ludunt/ quod tunc in continent debent soluere communitati. C. s. Et ad istas  
conuenciones bene & fideliter tenendas dicti Thomas lorymer & socii sui suprascripti  
obligant se dictis Custodibus & successoribus suis in. C. s. & quemlibet eorum insolidum  
soluendos infra duodecim dies postquam deficerint in ludo supradicto.

<sup>1</sup> The 19 July item follows immediately in MS from the 12 January item above.

<sup>2</sup> festum sancti Swithuni Episcopi] St Swithin's day is 2 July or 15 July (Translation). In this case the latter is meant; the record is dated 19 July, the Friday after 15 July 1392.

## 1396

### Great Guild Book: ERALS BC/II/3

f 12 (18 April)

#### ¶ Ordinacio de vestura fullonum

Item die Martis proximo ante festum sancti Marci Euangeliste anno domini M<sup>io</sup> CCC<sup>o</sup>  
nonagesimo sexto Iohannes Bole Willelmus de Scoford Robertus de Westmerland  
Willelmus de Barton Thomas de Bilton Iohannes Nowre Thomas Bassett Robertus  
Tauerner Willelmus de Welles. Henricus Vtterby & Robertus de Shirburne venerunt  
coram xij .Custodibus & voluntarie concesserunt quemlibet eorum vestiri in consimili  
secta vesture in honore beati Iohannis Beuerlaci vz quolibet anno. ad festum  
assencionis domini Et supplicauerunt dictis Custodibus quod si aliquis eorum amodo  
inuentus fuerit rebellis contra socios suos quod extunc soluet communitati ville  
Beuerlaci tocens quociens delinquerit iij s. iiij d. et ad reparacionem Castelli ffullonum  
iij s. iiij d. ...

...

## 1406

### Great Guild Book: ERALS BC/II/3

f 68v (4 November)

#### ¶ Ordinaciones Textorum

<.>d2 honorem dei patris omnipotentis & honorabilis festi Assumptionis Gloriosissime  
Virginis Marie ac ad honorem Gloriosi Confessoris Sancti Iohannis Beuerlaci & omnium  
Sanctorum dei Magistri artis Textorum laneorum Beuerlaci solemnizare & exaltari  
honoribus desiderantes festum Assumptionis predictum communi eorum consensu &  
assensu Custodum Communitatis ville Beuerlaci fundauerunt quamdam lucem &  
honorem nomine Gilde pro se & quibusuis alijs predictum festum venerari volentibus  
Necnon ordinaciones pro bona gubernacione eiusdem Gilde & pro sustentacione honoris  
Castelli textorum ad laudem dicti gloriosi Confessoris annuatim erecti fieri & statui  
consensierunt eo qui sequitur sub tenore „iiij<sup>o</sup> die“ Mense Nouembris Anno domini  
Millesimo CCC<sup>mo</sup> Sexto per tempora futura obseruandas

...

¶ Quicumque vero propter honorem & bonam gubernacionem gilde artis & castelli  
electus fuerit in officium Aldermannii non propter obprobrium nec derisum & officium  
predictum recusauerit soluet ad opus luminis & castelli ij. s. Senescallus qui officium  
recusauerit .xij d. Et somonitor x. d qui officium recusauerit

...

¶ Quilibet vero magister artis qui de nouo vestitur de secta confratrum suorum in  
honore sanctissimi confessoris sancti Iohannis Beuerlaci custodiet illam vesturam per ij

annos absque alienacione vtendo illa vestura primo anno in principalibus festis et quando aliquis dominus magnatum regni villam accesserit/ Et qui illam vesturam infra duos annos dederit vel vendiderit extra artem soluet Communitati xx.d. Et Castello .xx.d. ¶ Et quicumque magistrorum qui de nouo vestitus fuerit extra Castellum die lune rogacionum post<sup>3</sup> horam primam vel eodem die post horam nonam non equitauerit cum confratribus si sanus & habilis sit soluet ad opus Castelli artis xij d. sine pardonacione aliquali.

¶ Ordinatum est eciam quod quilibet magister artis vestietur de nouo quolibet anno quo confratres artis vestientur si habilis sit vestiri Et quicumque sit habilis qui causa superbie vel Inuidie vestiri recusauerit soluet ad opus Gilde iij s. iiiij d. et ad opus Castelli. iij s. iiiij d.

°Dampnatur<sup>1</sup>

¶ [Quilibet] vero magister artis qui de nouo eriget Instrumenta lanea textoria soluet ad vsum Castelli °^r post primum annum erectionis sue<sup>2</sup> [ij s.] °^r xijd<sup>3</sup> Et erit confrater in gilda

...

¶ Quilibet vero seruientum eiusdem artis dictus Iourneyman soluet in primo anno ocupacionis sue viij d. videlicet quilibet quarterio anni ij d ad sustentacionem Castelli

...

<sup>1</sup> Dampnatur] Written in left margin opposite cancelled Quilibet. It is not clear how much of the clause it applies to.

<sup>2</sup> <.>d] Space left in MS for insertion of large initial A.

<sup>3</sup> post] –st smudged, possibly corrected.

## 1410-18<sup>1</sup>

### Great Guild Book: ERALS BC/II/3

f 61 (3 March/24 March/12 April)

Nota<sup>2</sup>

¶ Bowers/ ffletchers Coupers ¶ Joynours & Pateners Turnoures<sup>3</sup>  
... Et ulterius tercio die Marcij anno domini &c.4 decimo concessione & assensu xij<sup>cim</sup> Custodum & consensu tocius artis ordinatum est quod quilibet magister artis de Coupers qui de nouo ocupabit soluet in introitu suo ad vsum artis & constagiorum ludi corporis christi ij. s. ... Preterea xxiiij<sup>o</sup> die Marcij anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> xvj<sup>o</sup> ordinatum est & pro perpetuo concessum quod in omnibus que spectant ad castellum de Bowers & fflechers videlicet in portando & faciendo officia Aldermann & Senescallorum & huiusmodi ac in expensis predicti Coupers erunt cum eis confratres pares & semper parcerarij ... Et ordinatum & concessum est predictis die & anno quod omnes Ioynours & Turnours manentes in Beuerlaco sunt & erunt in omnibus costagijs & ordinacionibus cum Coupers & eorum arte & pagenda ut est superius expressatum // ... Insuper xij die aprilis anno domini Millesimo CCC<sup>mo</sup> xvij<sup>o</sup> per xj. de Custodibus & Gubernatoribus ville concessum est quod quilibet magister artis dez coupers de nouo ocupans & infra villam residens soluet

in introitu suo duos solidos ut *predictum* est ad vsum artis & onus quod habent cum  
Bowers & fflechers in Castello & ad expensas pagende cum ludi contigerit Insuper xxij<sup>o</sup>  
die aprilis anno &c. xviij<sup>o</sup> ordinatum est & concessum per x de Gubernatoribus ville quod  
omnes Pateners manentes & mansuri in Beuerlaco erunt confratres pares & parcenarij  
cum Bowers & flechers & Coupers in Castello suo & vestura & in omnibus ordinacionibus  
suis registratis que pertinent ad Castellum suum Et ad hoc consenserunt Wilelmus  
Derykson Patener & Berebrwers Hugo Cayser Patener & Walterus Palmer patener  
presentes in Gilda Aula Communitatis die & anno supradictis //

...

<sup>1</sup> 1410-18] *F. 61 consists of a block of ordinances of the Coopers et al., evidently registered in GGB all at once, with the possible exception of two clauses following the last one extracted here, which begin on a new line and are dated 1422.*

<sup>2</sup> Nota] in right-hand margin opposite last line of first extract (3 March 1410).

<sup>3</sup> Heading] *The guild names are grouped in MS: 'Bowers/ ffletchers' bracketed together, 'Coupers' in larger characters, singly in mid-line as if originally intended as the only heading, 'Joynours & Pateners Turnoures' together to the right. The arrangement may be intended to reflect the relationships of the crafts within the Guild.*

<sup>4</sup> anno domini &c.] *The date of the previous clause is 23 July 1409; this date of 3 March following is therefore 1410 New Style.*

<sup>5</sup> Berebrwer] *sic: 'e' om. before 'w'.*

## 1411

### Great Guild Book: ERALS BC/II/3

f 12v (3 April)

...

Ordinacio castellorum <sup>1</sup>

<sup>°</sup>Nota<sup>°2</sup>

¶ Ordinacio eiusdem ludi corporis christi imperpetuum ludendi<sup>3</sup>  
Item<sup>3</sup> tertio die Mensis Aprilis Anno domini Millesimo CCCC vndecimo. ad laudem &  
honorem dei & corporis christi ac pro pacifica vnitate digniorum & minorum  
communium ville Beuerlaci habitus fuit moderatus contractus cum Willelmo Rolleston  
Mercatore Nicholao de Ryse Adam Tirwhitt Iohanne de Holme Willelmo Wilton Adam  
Barker & alijs reuerendis de dignioribus liberatas annuatim vt alij ceterarum arcium  
Beuerlaci non habentibus & alibi non ludentibus vt ipsi digniores quandam pagendam<sup>4</sup>  
quamvis antea non vsi fuerint in festo corporis christi erigerent suis costagijs  
sustentarent & ludi facerent honorifice & decenter Super quo predicti digniores pro se &  
alijs de dignioribus quantum in eis fuit &c submiserunt se in awardum & iudicium  
Ricardi Aglyon Thome Coppandale senioris Willelmi Dalton Willelmi Melburne &  
sociorum suorum xij Custodum communitatis ville Beuerlaci Qui quidem .xij. Custodes  
suum iudicium reddiderunt sub hac forma quod predicti digniores erga festum corporis  
christi proximum futurum anno iam instanti per quatuor eorundem & superius xij.  
Custodum communitatis qui pro tempe<sup>6</sup> erunt de costagijs & expensis eorundem

digniorum honestam & honorabilem pagandam fabricari faciant & honestum ludum ludi  
in eadem sub pena xl. s. de eisdem dignioribus leuandorum ad opus communitatis  
predicte Et preterea vt honor dei & honestas ville deuotius & honestius exalentur quam  
plurimi Aldirmanni & Senescalli arcium in Beuerlaco vz Mercerorum pannariorum  
Tannatorum Textorum Cissorum Allutariorum virorum aquaticorum Tinctorum  
ffullonum sellariorum pistorum Carnificum ffabrorum Pellipariorum & aliorum pro se &  
artibus suis ac pro tota communitate quantum in eis est submiserunt se in awardum  
predictorum xij Custodum tam pro ereccione Castellorum quam pro ludo corporis christi  
sustentando Vnde predicti Custodes suum sic dederunt awardum quod omnes & singuli  
quarumlibet arcium qui castella lignia in honore dei & sancti Iohannis Beuerlaci  
vncquam habere & erigere solebant seu imposterum habituri sunt amodo infuturum  
imperpetuum erigant & ornate cooperiant castra sua annuatim more solito sub pena vj s  
viiij. d. de qualibet arte hoc omittente pro causa quacumque leuandorum. Et quod  
annuatim imperpetuum ludant pagendas ludi corporis christi quas ludere consueuerunt  
et que per Gubernatores ville iuratos discrete assignabuntur quando per xij Custodes  
racionabiliter premuniti erunt Et quod predicti digniores ville in forma superius  
declarata annuatim imperpetuum ludi facient ludum in agenda sua sub pena .xl. s. tam  
de dignioribus quam minoribus communitatis hoc omittentibus ad opus communitatis  
leuandorum Et si fuerit aliqua singularis persona siue fuerit digniorum seu minorum qui  
per se ludere sue ludi facere recusauerit soluet ad opus communitatis predicte per se iiij  
s. iiiij d. & porcionem suam xl. s. si quos in communi alicuius artis seu pagende forisfieri  
contigerit in futurum Datum die & anno supradictis

...

<sup>1</sup> Ordinacio castellarum] in left-hand margin opposite line beginning 'est submiserunt se  
in awardum...'.<sup>2</sup>

<sup>2</sup> °Nota°] in left-hand margin opposite line beginning 'sustentando Vnde predicti  
Custodes...', in different hand from main text.

<sup>3</sup> Heading and enlarged initial I are rubricated.

<sup>4</sup> quandam pagendam] The pageant is not named here, but the 'Gentylmen' are  
responsible for 'the castle of Emaus' in the list on f. 1 (c. 1515).

<sup>5</sup> fuerint] for fuerunt

<sup>6</sup> tempe] for tempore; no mark of abbreviation for -or- .

## 1411<sub>1</sub>

### Great Guild Book: ERALS BC/II/3

f 77

Ordinaciones Arcium de Bowars ffletchers Cowpers &c

...

In primis predicti confratres onerentur annuatim imperpetuum adueniendum vnum  
cerium in choro capelle beate Marie virginis Beuerlaci comburendum coram sepulcro  
christi a die parassiuſ vsque festum pasche et extunc per totum Annum proximum  
sequentem in festis principalibus super candelabrum ibidem ordinatum. Et quod quilibet

magister dictarum arcium qui de nouo occupat in villa Beuerlaci soluet in principio  
occupacionis sue vnam libram cere ad sustentacionem cerei supradicti & ad vtilitatem  
arcium predictarum & communibus expensis earundem. iiiij. solidos per Aldermannum &  
Senescallos pro tempore existentes leuandos. Et quod habeant vnam torcheam die  
corporis christi prout moris est in processione eodem die sub pena in communi registro  
contenta &c.

...Et quod artes *predicte* annuatim ludent, 'seu ludi facient quandam' pagendam in festo  
corporis christi de habraham & Isaak & fleyng to Egip. quando *communitas* in festo  
*sancti Marci* concensiunt pagendas generaliter ludi sub pena in *communi* registro  
contenta.

Et quod *predicti Aldermannus & Senescalli* pro tempore extentes non recipiant aliquem  
in confratrem suum nisi prius factus sit *Burgensis* antequam effectus sit confrater sub  
pena *solucionis* *communitati* ville Beuerlaci .xl. s. Et quod quilibet confrater veniat ad  
castellum suum ad horam nouenam die lune in festo Rogacionum & ad pagendam suam  
die corporis christi & quod ambulat cum processione & quod equitat post nonam  
secundum consuetudinem ville *predicte* quilibet confrater pro quolibet defectu soluet  
communibus expensis arcium predictarum .xij. d. nisi *racionabilem* inde *habeat*  
*excusacionem*.

...

f 77v

...

Et quod quilibet confrater sit paratus cum vna coopertura lecti habili pro castello die  
lune Rogacionum sub pena forisfacture quilibet delinquens communibus expensis  
arcium predictarum .iiij. d....